UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA[image: logoUFSC]

CENTRO DE CIENCIAS DA SAÚDE
CURSO DE ODONTOLOGIA
DISCIPLINA DE TRABALHO DE CONCLUSÂO DE CURSO DE ODONTOLOGIA

[bookmark: _GoBack]ATA DE APRESENTAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos _____ dias do mês de __________________ de _________, às _______ horas, em sessão pública no (a) ________________ desta Universidade, na presença da Banca Examinadora presidida pelo Professor _____________________________________________
e pelos examinadores:
1 - __________________________________________________________________,
2 - __________________________________________________________________,
o aluno ______________________________________________________________
apresentou o Trabalho de Conclusão de Curso de Graduação intitulado:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
como requisito curricular indispensável à aprovação na Disciplina de Defesa do TCC  e a integralização do Curso de Graduação em Odontologia. A Banca Examinadora, após reunião em sessão reservada, deliberou e decidiu pela _____________________ do referido Trabalho de Conclusão do Curso, divulgando o resultado formalmente ao aluno e aos demais presentes, e eu, na qualidade de presidente da Banca, lavrei a presente ata que será assinada por mim, pelos demais componentes da Banca Examinadora e pelo aluno orientando.

___________________________________________________________________
Presidente da Banca Examinadora

___________________________________________________________________
                 Examinador 1

___________________________________________________________________
                 Examinador 2

___________________________________________________________________
                      Aluno
image1.png